<sup>67</sup>) Z. B. BF 686 (1213 für das Kloster Engelberg): *Quod si ille (i. e. advocatus), quod absit, depravatus aliquando fuerit et commissionem ad utilitatem ecclesie non custodierit, liceat abbati semper inutilem removere et alium sibi utiliore substituire. Concedimus quoque abbati cum consilio fratrum ad utilitatem monasterii emere, vendere, mutuari loca monasterii longe disiuncta et remota a monasterio absque contradictione advocati et ea defendenda committere alteri*. Die Urkunde stellt eine von der Kanzlei genehmigte Empfängerausfertigung dar: Zinsmaier *Untersuchungen* 383, 408. Vgl. ferner BF 691 (1213 für das Schottenkloster St. Jacob in Regensburg): *Advocati vero, quibus commissa fuerit a nobis advocatia vel a nostris successoribus regibus vel imperatoribus ... 1225* erneuert König Heinrich (VII.) das Diplom mit dem Zusatz: *quia solummodo commissio est, Scoti advocatiam auferent ab eisdem et in potestatem imperii vendicabunt* (BF 3973). Ferner BF 808 (1215 für Hirsau): *illam nobis reservavimus libertatem, quod nos, si forte illi, in quorum procuracione ex commissione regia eadem iam est advocatia, bona ecclesie dissipaverint et ipsum abbatem aut homines suos ... indebite molestaverint, ipsam ab eis tollemus commissionem et alicui de scultetis nostris ad commodum prefate ecclesie Hirsaugiensis commitemus tenendam aut alicui fidelium nostrorum ad instantiam petitionum ipsius abbatis Hirsaugiensis, quem noverimus ipsi ecclesie expedire*; die Urkunde entstand in der königlichen Kanzlei: Zinsmaier *Untersuchungen* 429, 434 f. Vgl. auch BF 1619 (1226 für das Kloster Rot): *ad postulationem dicti abbatis eandem advocatiam in Rote dilecto fidei nostro comiti Cononi de Wasserburch contulimus et tuendam commisimus loco nostri ... Qui si contra presentis commissionis nostre paginam attemptaret ... Vorher dürfte die Vogtei zu Lehen gegangen sein: *advocatiam ab imperio sibi collatam ...*; König Heinrich (VII.) *investivit eum ...; investituram regis filii nostri ... in irritum revocantes ...* BF 4022 (1226 König Heinrich VII. für das Kloster Ursberg): *Adicimus etiam, ut quilibet, cui ad electionem fratrum committimus, ut ipsos vice nostra defendat et iura nostra et ipsorum tueatur, si fuerit eis gravis aut dampnosus seu inutilis, cum hoc nostre innotuerit maiestati, ad petitionem fratrum alius defensor, quem petierint, ipsis concedatur*.*

<sup>68</sup>) BF 1008 (1219 für die Abtei Odenheim): *declaramus, quod nos vel successores nostri non substituemus dicte ecclesie aliquem procuratorem, commissarium vel advocatum ...* (Es handelt sich um eine Kanzleiausfertigung; vgl. oben Anm. 66).